2021 年 4 月 28 日

各   位

会社名     日本通運株式会社

代表者名 代表取締役社長  齋藤 充

        （コード番号   9062 東証第１部）

        問合せ先責任者 広報部長     長谷川 浩

        （TEL      03-6251-1111）

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

 当社は、2021 年 4 月 28 日開催の取締役会において、2021 年 6 月 29 日開催予定の当社定時株主総会

で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、決算期（事業年度の末日）の変更を行うこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

  当社は「日通グループ経営計画 2023～非連続な成長“Dynamic Growth”～」にて、長期ビジョン

「グローバル市場で存在感を持つロジスティクスカンパニー」の実現を掲げており、2021 年 1 月 29

日付「単独株式移転による純粋持株会社体制への移行に関する準備開始のお知らせ」にて公表のと

おり、中長期的な視点でのグループ経営の進化及び企業グループとしての価値の最大化を目的とし

た持株会社体制へ移行する方針を決定しております。

  上記決定に加え、毎年 3月 31 日を決算期とする当社及び国内連結子会社は、経営情報の適時・的

確な開示による経営の透明性の向上、及び海外競合会社との比較容易性の向上を図るため、グルー

プ内企業の決算期をグローバルスタンダードである 12 月 31 日に統一することといたしました。

２．決算期変更の内容

現 在：毎年 3月 31 日

変更後：毎年 12 月 31 日

（注）決算期変更の経過期間となる第 116 期は、2021 年 4 月 1日から 2021 年 12 月 31 日までの 9

か月決算となる予定です。また、当社連結子会社についても同様の変更を行う予定です。

３．今後の見通し

  2021 年 12 月期（第 116 期）の通期連結業績見通しにつきましては、2021 年 4 月 28 日付「2021 年

3 月期決算短信」にて公表のとおりです。

４．定款の一部変更について

  決算期（事業年度の末日）の変更に伴う定款の変更案につきましては、2021 年 5 月開催予定の取

締役会において、2021 年 6 月 29 日開催予定の当社定時株主総会の付議議案として「定款一部変更の

件」を決議した後、速やかに開示いたします。

以 上